
Obsah

O autorech................................................................V
Předmluva.........................................................................................IX
Seznam použitých zkratek............................................................XV

Komentář k exekučnímu řádu......................................................... 1

Část první. Exekuční řád (§ 1 až 132)................................................ 1
Hlava I. Základní ustanovení (§ 1 až 8d)..................................... 1
Hlava II. Exekútor (§ 9 až 27).......................................................52

Díl 1. Exekútor a exekútorský úřad (§ 9 až 15)........................52
Díl 2. Zastupování exekútora (§ 16 až 18)........................... 104
Díl 3. Zaměstnanci exekútora (§ 19 až 27).........................  116

Hlava III. Exekuční činnost (§ 28 až 57).................................. 143
Díl 1. Obecná ustanovení (§ 28 až 34)................................. 143
Díl 2. Exekuční řízení (§ 35 až 57)......................................  201

Hlava IV. Způsoby provedení exekuce (§ 58 až 73)................. 515
Díl \ . zrušen (§60 až 61)...................................................... 542
Díl 2. Exekuce přikázáním pohledávky (§ 60 až 65)...........  542
Díl 3. Exekuce správou nemovité věci (§ 65a).................... 577
Díl 4. Exekuce prodejem movitých a nemovitých 

věcí (§ 66 až 69a)............................................. 577
Díl 5. Exekuce postižením závodu (§ 70 až 71)..................  647
Díl 6. Exekuce pozastavením řidičského oprávnění 

(§ 71a).............................................................. 704
Díl 7. Uspokojení práv na nepeněžité plnění (§ 72 až 73)... 716

Hlava V. Zřízení exekútorského zástavního práva 
na nemovitých věcech (§ 73a)....................  733

Hlava VI. Další činnost exekútora (§ 74 až 86)........................ 781
Díl 1. Obecná ustanovení (§ 74 až 76g)...............................  781
Díl 2. Sepisování exekútorských zápisů (§ 77 až 86).......... 826

Hlava VII. Náklady exekuce, náklady oprávněného 
a náklady plátce mzdy (§ 87 až 89a)....  835

Hlava VIII. Odměna exekútora (§ 90 až 92)............................  914

XI



Obsah

Hlava IX. Manipulace se spisy a jejich úschova (§ 93 až 108).. 933
Díl 1. Manipulace se spisy (§ 93 až 101)............................  933 
Díl 2. Úschova ukončených spisů (§ 102 až 104)................ 980
Díl 3. Vydávání stejnopisů, opisů a výpisů

(§ 105 až 108)............................................................. 986
Hlava X. Samospráva exekutorú (§ 109 až 115b).................... 997
Hlava XI. Kárná odpovědnost exekútora, kandidáta 

a koncipienta (§ 116 až 123)  1109
Hlava XII. Zvláštni ustanovení o doručování (§ 124)............. 1177
Hlava XIII. Přestupky (§ 124a až 124d).................................. 1179 
Hlava XIV. Centrální evidence exekucí (§ 125 a 125a)............1203
Hlava XV. Přechodná a závěrečná ustanovení 

(§ 126 až 132) 1213

Část druhá. Změna obchodního zákoníku - zrušena (§ 134).......  1231

Část třetí. Změna zákona o zápisech vlastnických a jiných 
věcných práv k nemovitostem - zrušena (§ 134). 1231

Část čtvrtá. Změna zákona o konkursu a vyrovnání - 
zrušena (§ 135) .................................................... 1231

Část pátá. Změna občanského soudního řádu (§ 136)................. 1232

Část šestá. Změna trestního zákona - zrušena (§ 137)................. 1233

Část sedmá. Změna zákona o bankách (§ 138)............................  1234

Část osmá. Změna živnostenského zákona (§ 139).....................  1235

Část devátá. Změna zákona o Policii České republiky - zrušena 
(§ 140).................................................. 1236

Část desátá. Změna zákona o správě daní a poplatků - zrušena 
(§ 141)...................  1236

Část jedenáctá. Změna zákona o soudech a soudcích - zrušena 
(§ 142)........................................ 1236

Část dvanáctá. Změna zákona o užívání státního znaku, 
státní vlajky a ostatních symbolů
České republiky (§ 143)......................................  1237

XII



Obsah

Část třináctá. Změna zákona o notářích a jejich činnosti 
(§ 144).................................................................... 1238

Část čtrnáctá. Změna zákona o advokácii (§ 145)........................ 1239

Část patnáctá. Změna zákona o odpovědnosti za škodu 
způsobenou při výkonu veřejné moci 
rozhodnutím nebo nesprávným úředním
postupem (§ 146).....................................................1240

Část šestnáctá. Změna zákona o dani dědické, dani darovací 
a dani z převodu nemovitostí - zrušena 
(§ 147).......................................... 1241

Část sedmnáctá. Změna zákona o archivnictví - zrušena 
(§ 148)....................................  1241

Část osmnáctá. Změna zákona o veřejných dražbách (§ 149)....... 1242

Část devatenáctá. Změna zákona o daních z příjmů (§ 150).......  1243

Část dvacátá. Účinnost (§151)......................................................1244

Seznam citované literatury.......................................................... 1245

XIII


